

STADSDELSNÄMNDEN ÖSTERMALM  
Vänsterpartiet

Sammanträdesdatum  
2008-03-13

### Skrivelse om ansökan av utvecklingsmedel till BALANS-projekt

Riksdagen fattade 2001-02-21 beslut om en nationell handlingsplan för att förebygga alkoholskador och 2002-01-17 även beslut om handlingsplan mot narkotika. Regeringen har under åren 2001 - 2007 fördelat 73 miljoner till dessa insatser. För 2008 föreslår regeringen att medel fortsatt ska anslås.

För Stockholms län vill länsstyrelsen prioritera förebyggande insatser riktade till målgruppen unga vuxna, föräldrastödsinsatser och insatser som rör flickors, pojkars, kvinnors eller mäns särskilda behov. Man vill uppmuntra kommuner att utöka målgruppen att omfatta även den vuxna delen av befolkningen. Ansökan om medel ska vara länsstyrelsen tillhanda senast den 15 april.

Den 10 mars deltog jag i konferensen "Barnen i folkus - vad kan socialtjänsten göra?" där några projekt som finansierats med utvecklingsmedel presenterades. Ett projekt som genomförts i Farsta hade rubriken "Istället för kontaktperson - Balans i livet". Modellen bygger på ett antal kommunikationsövningar som utgår från konkreta frågeställningar och har som mål att stärka familjens egen förmåga att kommunicera och hantera konflikter.

Målgruppen är barnfamiljer med barn i åldern 7-17 år där föräldrarna har svårigheter att klara av sitt föräldraskap. Målet är att ta tillvara och utveckla familjens egna resurser, att stärka familjens egen förmåga att kommunicera och hantera konflikter och att hitta nya former för att tillvarata stadsdelens gemensamma resurser i det förebyggande arbetet kring barn- och ungdomar.

Meningen är att t ex de som söker kontaktfamilj istället ska erbjudas utbildning, föräldrar med barn i familjehem kan kunna få tillbaka sina barn och man ger viktigt stöd till missbrukande föräldrar.

Familjerna upplevde en stor förbättring. De hade stort behov av att förstå sina egna reaktioner och beteenden i konflikterna. Det som visade sig vara en verklig styrka i projektet var att både föräldrar och ungdomar fick varsin insats samtidigt.

Hemställer därför om

att stadsdelsförvaltningen ges möjlighet att söka utvecklingsmedel för att starta ett BALANS-projekt på Östermalm.

Berit Bornecrantz Dias  
Vänsterpartiet